
 
2007 年 9 月 14 日 

株式会社インターネットイニシアティブ 
 
 

顧客情報の入ったノートPCの紛失について 

 
今般、株式会社インターネットイニシアティブ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：鈴木 幸
一）において、顧客情報の入った業務用ノート PC の紛失事故が発生いたしました。紛失した PC に

は 54 社の顧客情報（見積書等）が保存されており、所轄の警察署に届け出るなど捜索を続けており

ますが、未だ発見には至っておりません。 
紛失した PC は、情報資産に対するリスク管理の一環として弊社基準のセキュリティ対策が取られて

おり、現時点では、不正利用等の事実は確認しておりません。 
弊社では、これまでも情報管理の徹底に努めてまいりましたが、今回の事故を重く受け止め、今後の

再発防止に万全を期すとともに、該当するお客様には深くお詫び申し上げます。 
  
 

1. 発生日時と場所について 
2007 年 9 月 6 日（木）23 時頃、JR 山手線の車輌内  

2. 紛失した PC に含まれていた情報 
54 社の法人顧客情報（見積書、提案書等） 

3. 紛失した PC のセキュリティ対策 
・ ハードディスク全体の暗号化 
・ 起動時及びログイン時のパスワード設定 

（一定回数の誤入力により起動不能になる等） 

4. 弊社の対応状況について 
・ 該当するお客様へは個別にお詫びとご報告を行っております。 
・ PC の所在、情報流出については、今後も監視を継続してまいります。 
・ 情報セキュリティ担当役員を責任者とした対策本部にて、対策と今後の再発防止策を

検討し、速やかに実施してまいります。 
  

以上 
 

 
報道関係お問い合わせ先 

株式会社インターネットイニシアティブ 広報室 川上 

TEL： 03-5259-6310  FAX： 03-5259-6311 
E-mail： press@iij.ad.jp  URL： http://www.iij.ad.jp/

PRESS RELEASE 

http://www.iij.ad.jp/

